ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

AS N°36- 2025-INIA-1

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE DIGESTION DE MUESTRAS POR MICROONDAS, EN
EL MARCO DEL PI CON CUI 2480490

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:
En la Molina, el 21 de mayo del 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccién
designados mediante FORMATO N°004-2025-INIA-UA/AS N°36-2025 DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECCION, de fecha 09 de abril de 2025, encargado de la preparacion,

conduccion 'y

realizacion del

procedimiento de seleccion de ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N°36-2025-INIA- 1 para la “ADQUISICION DE SISTEMA DE DIGESTION
DE MUESTRAS POR MICROONDAS, EN EL MARCO DEL Pl CON CUI 2480490”, para

lo siguiente:

e Efectuar la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.

e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la
presencia de los siguientes miembros:

Presidente KATHERINE LOURDES | Titular X Dependencia: Area Usuaria
SANCHEZ CAYCHO Suplente P '

Primer KARINA BEATRIZ CCAPA | Titular X Dependencia: Area Usuaria

Miembro RAMIREZ NIEVES Suplente P ’

Segundo |JUAN JOSE VICENCIO | Titular X Dependencia: Organo encargado de

Miembro | ALANIA Suplente P ' las Contrataciones

3. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacién, se procedid con la revision de las empresas registradas electronicamente
como participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 14 de mayo de 2025,

fecha anterior a la presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor

10
con RUC
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4. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS
OFERTAS
De las empresas registradas como participantes, se advierte que de la revisién de la
plataforma del SEACE se observa que, en el plazo establecido al 15 de mayo de 2025, un
postor sefialado abajo: presento su oferta (propuestas electronicas) desde las 00:01 hasta
las 23:59 horas, de acuerdo al siguiente detalle:

REACTIVOS
PARA . .
1 20178285336 ANALISIS 15/03/2025 22:51:08 20178285336 15/03/2025 22:51:43 Enviado Valido

5.A.C

En la apertura electrénica de la oferta, el Comité de Seleccién procedid a verificar y descargar
las ofertas electrénicas recibida.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Posteriormente, el Comité de Seleccion, procedié a la verificacion de los documentos
obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las
Bases, asi como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de las
especificaciones técnicas detalladas en las bases integradas.

Para ello, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.4., del articulo 46 de la Ley de
Contrataciones del Estado, donde indica que: “Durante el desempefio de su encargo, el
Comité de seleccién esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias
o0 areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”.

Con fecha 19 de mayo de 2025, la Direccion de Recursos Genéticos y Biotecnologia remite
la evaluacion técnica de las fichas técnicas o catalogos, indicando lo siguiente:
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ANEXD 1 - ADMISION DE LAS OFERTAS - EVALUACION TECHICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*36-2025-MIA-1 PROCEDIMIENTO ELECTROMICO
ADQUISICION DE UN SISTEMA DE DIGESTION DE MUESTRAS POR MICROONDAS EM EL MARCO DEL PI COM CUI N* 2480430

IMEM DEBCRIPCION AT ;w

jaoDELD MARSE

[l sistema de: dipesbin de muesisas por microondas debe presentar numenceas aplicaciones en & laborionio. Enbe
esizs aplicacones se encueniran b preparanion de muesias par andlsis de minerales. digeshon para analiEs de B CUMPLE
metabolios prmanos ¥ secundanos y oims apbcacones en el aboraions

\Conbrolador con pantalia thohl que permita almacenar mélodos de digeshion y visualzar los g"d'n::. de operacan en

B CLUWPLE
tiempo real, selscoonar los programas de dgesicn, dear nuevos programas de dgestion) .
(Chse ueie con un minime:de 2 magnetones con asiador de estado solido(”) 8 CUMPLE
Potencia instakaca: Minamo de 1500 Waits o megr*) 5 CUMPLE
(Cavrdad interior consinura e acem inordable fipe 516 o meory recubieno de un material no-metaio jmulticapes o o CUMPLE

terldn o pol mern resstenie), que pemita frabagar con acides o solvenies, debe ser resciends 2 b ocomoson” )

El sistema debe: {ener profecciin Que pemmic detener aumaticamente k2 comnda, 5i noumien aigin evenioen el
tubn (esnesn de presitn, fusgn, fuga. eir | yio permitr la lbermotin de gases Bn caso de sobeepresidn dents de ios B CUMPLE
vasos (wentlaoon) y oeme del vaso |reselladao)

(Contar con sensor infranojo pasa deleccion de ismpeiuna y que lenga la capaocad de delectar ¥ reconooer

aunmaticamenie & bpo y nimen de bos que se usen. Esie sensor debe esiar de preferencia montado en b B CUMPLE
barme{”)

Puert oon seiema de sequnidad paca proleconn de los wsuanos{T) B CLWPLE
El lhomo: debe: s wveni bade permanertemenie mn comende de are guiadal™) B CUMPLE
nciur manga de extracoon de humos o similar B CUMPLE
Frecuenda del magneirin mayor a 2400 MHz B CUMPLE
Debe tener una pantala TFT de T pulgadas o de acuerdo ol fabnicante B CUMPLE

(Cise parmita frabuagar con obros ccesoncos en & mEme squpa oon S wo de b iemnokog b de micoondes: exiaocon,
5 iniesis, con opoon 2 realizar] evaporanion y concentracion [7)

B CUWPLE

Debe posser disposiivo o sstema de segunidad para preveni la emizicn de microondas con Ls pusrta abierad’) B CUlPLE

El equipn debe inchar (2 sefs para 24 Vasos. Cada st debe indur ko sguerte:
3 Vasos de tefion TRA e 80 mL o 100mL o 190mL
M tepas y 24 sepias para vasos de 80 ml o 100mL o 1¥0mL
24 chaguetas de keviar o marerial resstenie y enspavente a s micrmondas o dsafic de rolor compacio y de
matenal remsiente a los A0dos y comosion
M camessl para 24 vasos de B0 ml o ¥00ml o 110mlL
(1 hermamienta de ajusie
01 gradila para wasos de B mL o ¥0ml o T10mL
Debe nemplr oon s nomas e mepundar requendas par s Linon tales oomn:
Certficacion de segunidad slécrica: IEC 81040-1 0 ENEMDID-1.
EN 813261,
1 CFR. Pare 1050 30
BCCEsnnios o

B CUMPLE

B CLIWPLE

‘Smiema de profeccion eiscinca:
* Reguiador de Yoltaje 0 Estabilizador de Estaro solido oon Treandormador de 2KV

B CUWPLE

En cso de ser reguiador de woliaje, debe aumplr con lo siguiente:
* Capaodad: 3 5 EVA (3500 W)

* Rango de Violiaye de Almentaotn 172-274 woitios

* \iottaje Nominal de Salidy 230 volios B CUMPLE
* Exncitud de Volae de Salidr + 3% dal valor nominal

* Profeocion de Sobrecomiente: inbemupior magnétion auomabon de cimuilo
* Comente y Eficencix 16 amperios {maomo) - 36% eficenca

Inclye:
Plancha de calentamienin para res posidones oon sopore B CUMPLE
instalacion, garantia y soparte tEcnico:
(Carantia comerial de 12 meses B CUMPLE
(Capactacidn al personal IS0 par que s& encrgue e b operanion del sguipo B ClIWPLE
La empresa proveedora brincard certificado cperacional el equpo B CUMPLE
REGUISITES DE CALIFICACION
[Espenencia del posior en b especizidad | B CUMPLE [ ]
| Ei CLIMPLE | I
[ CLaE |
|HI:N|'_M [ Wl CLIMIME, ESCRIBIR EM |
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EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
OFERTAS
LIT DESCRIPCION REACTIVOS PARA
ANALISIS SAC
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Presenta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) ° Presenta
(Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas Presenta
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)
d) | El postor debera presentar autorizaciones del producto o folletos o instructivos o
catdlogos para acreditar las caracteristicas técnicas sefialas con (*), asimismo
deben indicar la marca y modelo del bien ofertado. Es imprescindible que toda esta Presenta
documentacion se organice de manera clara y estructurada dentro de la propuesta
técnica, ya que es esencial para la evaluacion técnica de la oferta.
e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Presenta
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a .
f) . ; p No aplica
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) Presenta
RESULTADO ADMITIDA
EVALUACION DE DOCUMENTOS FACULTATIVOS
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
a) | empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su No aplica
inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad
b) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro Presenta
y pequefia empresa (Anexo N° 10)

Acto seguido, de acuerdo con la revision efectuada, las ofertas que fueron ADMITIDAS se
procedera con su evaluacion, segun los factores de evaluacién enunciados en el capitulo IV de
las bases, corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de
Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

A. PRECIO

Evaluacién:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6)

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo
y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi = [Om x PMP]/Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

VALOR ESTIMADO
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N°

POSTORES

RUC

OFERTA
ECONOMICA

PUNTAJE

BONIFICACION
DEL (5%)
CONDICION DE
MICRO Y
PEQUERA
EMPRESA

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

REACTIVOS PARA ANALISIS
SAC

20178285336

211,894.99

100.00

0.00

100.00 1.00

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion, determiné si el postor cumple
con los requisitos de calificacion detallados en las bases, obteniéndose el siguiente

resultado:

POSTOR: REACTIVOS PARA ANALISIS SAC

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CALIFICA / NO CALIFICA

Requisitos
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

305,000.00 (trescientos cinco mil con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicién de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 70,000.00 (setenta mil con
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa

Se consideran bienes similares a los siguientes: estereoscopios 0 microscopios o
estereomicroscopios o espectrometros o autoclaves o cabina de flujo laminar o
camara bioclimatica o digestores o cromatégrafos o espectrémetros de absorcién
atémica o digestores de microondas o analizadores de tamafio de particula o
viscosimetros o redbmetros

Acreditacién

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdésito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago2, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

Para acreditar la
experiencia la empresa
REACTIVOS PARA
ANAISIS SAC presenta
ocho Facturas por la
venta de bienes
similares, por el monto de
S/ 2,541,039.26.

Acredita su cancelacién
con estado cuenta

corriente  bancaria en
BBVA.

Por lo tanto, el
mencionado postor

acredita la experiencia en
la especialidad, por lo
cual CUMPLE con la
experiencia requerida.

RESULTADO FINAL

CALIFICA

5. ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:
Otorgar la buena pro al postor REACTIVOS PARA ANALISIS SAC, con RUC 20178285336,
de la AS-SM-36-2025-INIA- 1, para la ADQUISICION DE UN SISTEMA DE DIGESTION DE
MUESTRAS POR MICROONDAS, EN EL MARCO DEL PI CON CUI 2480490, por el

importe de S/ 211,894.99
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e Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE, en la fecha prevista en
el cronograma del procedimiento de seleccion, de conformidad a la Ley de
Contrataciones del Estado.

e Posterior al consentimiento de la buena pro, solicitamos al OEC, se fiscalicen los
documentos gue ha presentado el postor adjudicado, afin de establecer la
autenticidad de aquello que se ha aceptado ante el principio de presuncién de Veracidad
y Privilegio de Controles Posteriores, conforme a lo establecido en el numeral 64.61 del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

e Conforme a los establecido en el numeral 64.3., del articulo 64 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones, En caso que se haya presentado una sola oferta, el consentimiento
de la buena pro se produce el mismo dia de la notificacién de su otorgamiento.

No habiendo otro asunto a tratar, se dio lectura al acta y sin observaciones a la misma esta
fue aprobada, para luego proceder a levantar la sesion: firman en sefial de conformidad.
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U Art. 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o al érgano de la Entidad al que se
le haya asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud
o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacién presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del
contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de cory’brmidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.
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